类  别：A类

榆林市横山区卫健局签发人：谢文彬

横政卫健函〔2023〕12号

榆林市横山区卫生健康局关于

区政协二届二次会议第157号提案

答复的函

白正忠委员：

您提出的《关于加强我区心脑血管疾病学科建设的提案》（第157号）收悉。现答复如下：

一、基本情况：

横山区“胸痛中心”目前设立在横山区人民医院，医院现有导管室1间，东软DSA数字减影机一台，医院特聘延大附属医院心血管专家团队1个（11人），按每人工作7天轮流来我院坐诊，协议期限为两年。
二、我院心脑血管疾病学科建设存在的短板及问题

（一）学科带头人短缺问题。近年，在陕西省人民医院、扬州大学附属医院、延安大学附属医院、榆林二院等上级医院的帮扶与支持下，横山区人民医院在医疗技术水平方面有了一定的进步，但因帮扶专家帮扶最长期限为1年，延大附属医院医联体协议为2两年，且延大附属医院专家每周轮换，专家给与的更多是技术支持，心血管内科的发展缺少一个长期的、稳定的学科带头人，作为“救命”科室，医院准备进一步加强专业人才引进、人才培养。
（二）卫生专业技术人员编制配备不足问题。横山区人民医院目前核定床位240张，实际开放床位300余张，现有编制174个，医院职工总人数404人，职工大部分人员为编制外临聘人员，医院已向上级主管部门汇报，增加编制岗位，以便留住更多专业技术人员。
（三）卫生专业技术人员待遇低，很难留得住人才的问题。相比于周边县区二级公立医院，我院存在负债高、营收少，职工绩效低等问题，人才流失严重，人才梯队建设出现断层现象，医院发展存在重大人才隐患，我院已经在努力提高职工待遇，但仅靠目前医院发展情况，用待遇留人还存在困难，急需政府资金和人才梯队建设的支持与帮助。
榆林市横山区卫生健康局

2023年7月21日

  （联系人：张桂铨，电话：15596043983）

抄送：区政协提案委员委，区政府办。
榆林市横山区卫健局办公室         2023年7月21日印发

共印3份